[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2024
№ 379

Об официальном сайте территориальных органов
администрации города Перми
и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить в качестве официального сайта территориальных органов администрации города Перми в сети Интернет, являющегося составной частью официального сайта муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, адрес – www.raion.gorodperm.ru (далее – сайт территориальных органов).
2. Определить разделы сайта территориальных органов:
Дзержинский район;
Индустриальный район;
Ленинский район;
Кировский район;
Мотовилихинский район;
Орджоникидзевский район;
Свердловский район;
поселок Новые Ляды.
3. Определить территориальные органы администрации города Перми уполномоченными органами по информационному наполнению разделов сайта территориальных органов.
4. Определить информационно-аналитическое управление администрации города Перми ответственным по обеспечению эффективного функционирования сайта территориальных органов.
5.  Определить управление информационных технологий администрации города Перми ответственным по обеспечению технического сопровождения функционирования сайта территориальных органов.
6. Руководителям территориальных органов администрации города Перми:
6.1. определить лиц, ответственных за организацию работы по сбору, подготовке и размещению информации, а также ведение разделов сайта территориальных органов согласно Перечню информации, размещаемой на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми, о деятельности территориальных органов администрации города Перми;
6.2. обеспечить своевременное и полное размещение информации о деятельности территориальных органов администрации города Перми в разделах сайта территориальных органов.
7. Утвердить прилагаемые:
7.1. Порядок подготовки и размещения информации о деятельности территориальных органов администрации города Перми на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми;
7.2. Перечень информации, размещаемой на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми, о деятельности территориальных органов администрации города Перми.
8. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 08 ноября 2012 г. № 753 «Об официальном сайте территориальных органов администрации города Перми»;
от 28 февраля 2017 г. № 134 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 08.11.2012 № 753 «Об Интернет-сайте территориальных органов администрации города Перми».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
11. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми								         Э.О. Соснин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 22.05.2024 № 379

ПОРЯДОК
подготовки и размещения информации о деятельности территориальных
органов администрации города Перми на официальном сайте
территориальных органов администрации города Перми

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки и размещения информации о деятельности территориальных органов администрации города Перми на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми (далее – Порядок) создан с целью обеспечения открытости информации о деятельности территориальных органов администрации города Перми и свободного доступа к данной информации.
1.2. Сайт территориальных органов – сайт в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, являющийся составной частью официального сайта муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, содержащий информацию о деятельности территориальных органов администрации города Перми.
1.3. В информационную структуру сайта территориальных органов входят разделы, в которых размещается информация о деятельности территориальных органов.
1.4. Ответственность за достоверность, своевременность, полноту информации, размещаемой в разделах сайта территориальных органов, несут руководители территориальных органов администрации города Перми.

II. Информационная структура разделов сайта территориальных органов

2.1. Информационная структура разделов сайта территориальных органов установлена в Перечне информации, размещаемой на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми, о деятельности территориальных органов администрации города Перми.
2.2. Предложения по формированию и изменению структуры разделов (подразделов) сайта территориальных органов подготавливают и направляют лица, ответственные за организацию работы по сбору, подготовке и размещению информации, а также ведению разделов сайта территориальных органов (далее – ответственные лица) за подписью руководителя территориального органа администрации города Перми в информационно-аналитическое управление администрации города Перми (далее – ИАУ).
Решение об изменении информационной структуры разделов сайта территориальных органов принимается начальником ИАУ.
2.3. Информационная структура разделов сайта территориальных органов обновляется ответственными лицами в соответствии с Перечнем информации, размещаемой на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми, о деятельности территориальных органов администрации города Перми либо по предложениям структурных подразделений территориальных органов администрации города Перми.

III. Информационное и техническое сопровождение сайта
территориальных органов

3.1. В организационную структуру информационного сопровождения входят:
3.1.1. Ответственные лица, которые обеспечивают:
3.1.1.1. сбор, обобщение, подготовку информации к размещению на сайте территориальных органов, на основе поступивших из структурных подразделений территориального органа администрации города Перми информационных материалов (пресс-релизов);
3.1.1.2. своевременное и корректное размещение (обновление) подготовленной и проверенной информации на сайте территориальных органов;
3.1.1.3. подготовку и направление предложений в ИАУ по формированию
и изменению структуры разделов (подразделов) сайта территориальных органов.
3.1.2. ИАУ, которое:
3.1.2.1. разрабатывает информационную структуру сайта территориальных органов;
3.1.2.2. осуществляет мониторинг информационного наполнения разделов сайта территориальных органов;
3.1.2.3. взаимодействует с ответственными лицами по вопросам информационного сопровождения сайта территориальных органов;
3.1.2.4. управляет правами доступа к административной версии сайта территориальных органов;
3.1.2.5. ведет список ответственных лиц, имеющих право доступа к административной версии сайта территориальных органов;
3.1.2.6. организует при необходимости обучение ответственных лиц работе
с сайтом территориальных органов;
3.1.2.7. взаимодействует с разработчиком сайта территориальных органов
в части информационной поддержки сайта территориальных органов.
3.2. Управление информационных технологий администрации города Перми (далее – УИТ):
3.2.1. обеспечивает техническое сопровождение функционирования сайта территориальных органов;
3.2.2. организует и контролирует реализацию мероприятий по обеспечению безопасности информации на сайте территориальных органов в соответствии с действующим законодательством;
3.2.3. планирует мероприятия по обеспечению работоспособности сайта территориальных органов;
3.2.4. взаимодействует с организациями, обеспечивающими сопровождение сайта территориальных органов, в части технической поддержки сайта территориальных органов.

IV. Доступ к административной версии сайта территориальных органов

4.1. Предоставление (отмена) прав доступа к административной версии сайта территориальных органов производится ИАУ.
4.2. Право доступа к административной версии сайта территориальных органов представляет собой уникальное имя пользователя и пароль, предоставляемые ответственному лицу персонально.
4.3. При необходимости создания учетных записей, предоставления ответственному лицу необходимых прав доступа или отмены прав доступа, руководитель территориального органа не позднее 3 рабочих дней до предполагаемой даты предоставления (отмены) прав доступа направляет информационное письмо
за подписью руководителя территориального органа администрации города Перми на имя руководителя ИАУ.
4.4. Ответственное лицо, имеющее доступ к административной версии сайта территориальных органов, несет персональную ответственность за размещение информации в административной версии сайта территориальных органов в закрепленных за ним разделах, а также за неразглашение пароля доступа к административной версии сайта территориальных органов.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 22.05.2024 № 379

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, размещаемой на официальном сайте территориальных органов администрации города Перми, о деятельности территориальных органов администрации города Перми

	Категория информации
	Периодичность размещения

	1
	2

	Общая информация о территориальном органе администрации города Перми

	История территориального органа администрации города Перми
	поддерживается в актуальном состоянии

	Наименование и структура территориального органа администрации города Перми, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера справочных телефонов
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	Сведения о задачах и функциях структурных подразделений территориального органа администрации города Перми, а также нормативные правовые акты, определяющие полномочия территориальных органов администрации города Перми
	поддерживается в актуальном состоянии

	Обращение в территориальный орган администрации города Перми

	Интернет-приемная
	в соответствии с Регламентом работы
по рассмотрению обращений граждан
в администрации города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 18 июня 2021 г.
№ 451

	Вопрос-ответ
	поддерживается в актуальном состоянии

	Куда обратиться?
	поддерживается в актуальном состоянии

	Информация для жителей

	Общественные организации
	поддерживается в актуальном состоянии

	Территориальные органы самоуправления
	поддерживается в актуальном состоянии

	Муниципальный контроль
	поддерживается в актуальном состоянии

	Муниципальные услуги
	поддерживается в актуальном состоянии

	Бюджетная отчетность
	поддерживается в актуальном состоянии

	Общественные центры
	поддерживается в актуальном состоянии

	Земляные работы
	поддерживается в актуальном состоянии

	Новости, события (пресс-релизы)
	не реже 2 раз в неделю (не менее 10 сообщений в месяц)

	Иная информация о деятельности территориального органа администрации города Перми, требования по размещению которой предусмотрены действующим законодательством, правовыми актами города Перми
	поддерживается в актуальном состоянии

image1.png

image2.wmf